Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality of Viti/na

Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republik of Kosov

Né& bazé té nenit 43, paragrafi 43.1 t&€ Ligjit Nr. 03/L — 040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare €
Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/15, Qershor, 2008). dhe t& Nenit 30, paragrafi 30.2 t€ Statutit té
Komunés sé Vitisd, Nr. 01-013/491, & datés 21.04.2011 dhe té Nenit 5 t&€ Udhézimit Administrativ
(MAPL) Nr.02/2015, pér mbajtjen ¢ mbledhjeve t& Kuvendit t¢ Komunés, né Nenin 6, pika 1 e
Rregullores pér Punén e Kuvendit t& Komunés sé Vitisé Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014, kryesuesi 1
Kuvendit Komunal t& Vitisé bén¢ kété:

FTESE

Ftoheni t& mermi pjesé né mbledhjen e VI & rregullt t& Kuvendit t¢ Komunés s€ Vitisé, q¢ do té
mbahet me datén 30.07.2021 (e Premte), duke filluar né ora 10:00.
Mbledhja do t& mbahet né Sallén e Kuvendit t& Shtépisé sé¢ Kulturés "Gursel e Bajram Sylejmani" né

Viti.
Pér kéte seancé|kryesuesi propozon kété:
Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e pesté e Kuvendit komunal té Vitisé

2. Pasqyrat Financiare té Buxhetit Komunal pér periudhén janar-gershor 2021.
3. Propozim vendim pér caktimin e komisionit pér intervistim, vlerésim dhe poentim té
kandidateve té cilét kané konkurruar né konkurset publike pér pozitat drejtor, zv drejtor té

shkollave fillore + mesme dhe ¢erdheve t€ fémijéve té Komunés s¢ Vitisé.

Viti, mé 23.07.2021




Republika e Kosqvés Komuna e Vitisg
Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality of Yi

PROCESVERBAL
I MBLEDHJES SE PESTE Ti RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE VITIS]

& H

ti/na

Mbledhjen e fioi dhe e kryesoi z.Naim Pira, kryesues i Kuvendit t¢ Komunés s¢ Vitisé. Mbledhja [sshte
mbajtur mé 29.06,2021(e Mart€) né Shtépiné e Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani”, duke filluar me|puné

né ora 10 h.

Né mbledhje morén pjesé: kryesuesi i Kuvendit, z.Naim Pira, Kryetari z.Sokol Haliti, nénkryetari i Kompnés,

z.Hasan Aliu, si dhe késhilltarét e Kuvendit: Basri Sylejmani, Zejnepe Osmani, Valbona Haziri, Ramadan I)

eliu,

Ali Bajrami, Xhilsime Qamili, Nuredin Lutfiu, Taibe Ibrahimi, Zekirja Zuka, Bajram Sokoli, Jakup Demiri, Bejdi
Emini, Lindita De melezi, Liridona Bislimi, Remzi Salihu, Bekim Azizi, Taulant Haxhiu, Blerina Lubishtani,

Idajete Pira, Avdi exhepi, Ekrem Abazi, Vehbj Rama, Valentina Hasani, Rasim Terziqi, Besim Ymeri
mbledhje morén pjesé edhe drejtorét e drejtorive, mjetet elektronike, zyrat e kryetarit.
Pasi u konstatua se prezent Jané 26 anétaré t& KK-sg, kryesuesi i Kuvendit e shpalli t& hapur mbledhjen.

N¢

Kryesuesi, z.Naim Pira: Mirédita dhe miré se keni ardhur né seancén e katér t& rregullt t&€ Kuvendit Komfunal
t& Vitisé. Mé lejoni té pérshéndes nénkryetarin ¢ Komunés, juve té respektuar késhilltar komunal, drejtofe t&
drejtorive t€ cilét jang prezent né kété seancé, mediat elektronike dhe t& gjithé té tjerst Q¢ jané prezent. Yyra
Ligjore ¢ MAPL-s¢ na i ka konfirmua ligjshméring e disa akteve q€ 1 kemi miratua né seancén e kalyme.

illat e fshatrave e ka kthye né rishqyrtim. Sigurish ne seancén e radhés e sjellim.
Sekretaria: Kryesuesi i njoftoj me gjendjen aktuale me Covid 19 né komunén tong,

Kryesuesi, z.Naim Pira: Tani kalojmé tek pyetjet dhe pérgjigjet, fjala éshté pér ju.

z.Jakup Demiri; Pyetja e paré€ shkon pér kryetarin por pasi g€ nuk éshté kryetari po e shtroj pér nénkryet

Arin

it ne

pér

drejtorin e financave qfaré ka ndodh me njé vendim qé e kemi marr q¢ ka pas té béjé me kompensimin e familjeve

njé

€t, edhe pyetja tjeté ne

érshéndetje pér gjithe te Pranishmit né kété seancé , éshte seanca e shtaté q&é kemi kérkhar

listén me Karitas po nuk po e kérkoj prej drejtoreshés pasi g€ éshté seanca e paré por besoj se pér seancéh e

me

bashkésing islame Per vitin 2021 asnjé pagesé nuk &shté bére €shté njé pérgjegjési Jashtézakonisht e madhe edhe

z.Ali Bajrami: Ps rshéndetje pér gjithé te pranishmit né kétg mbledhje né kété seancé do ta b&jé njé shkefj

Er pér

€

—




gjithheré i kam béré ka dy pyetje késaj here do ti b&jé tri pyetja paré pér drejtorin e inspeksionit e dimé qé ka
filluar sezona e verés dhe po mé intereson qé inspeksioni a ka ba inspektimin e pishinave qé a i plotésojné kyshtet
petja e dyté drejtorit t& arsimit rreth testit t€ maturés si ka shkuar ecuria ,dhe tjetra ka té béjé me shénde]lésiné
mé intereson numti i t& vaksinuarave » numri i t€ vaksinuarave né pjesén e dyté qé ka pas me ardhur edhe 4jo qé
po prolongohet se ka filluar vaksinomini masiv a né teren &shté e kundérta

z.Taulant Haxhiu: Ung po lidhem me temén kryesore super skandalin qé ka ndodhur né Komunén e V itisé
g€ ju ka marr licenca shefit t& prokurimit késhtu a keni marr najé masé a éshté duke punuar hala aj se moment
se ju ka marr licenca ai ka bére kegpérdorime uné né dy tri seanca edhe até fjalé qé ja kam thané né seancéd para
njé€ viti dul se éshté e vértets » 1 nderuari Aliu pér semaforét t& kam than€ para dy seancave se ata semaford nuk

Jan€ né vendin e duhur edhe nuk kang me gené funksional uné e kam shtépiné aty ¢do dité kaloj aty ata sem{foré’

sioni , punésimi sidomos tash q€ jemi né vit zgjedhor kéto dité Komuna e Vitisé k
kontrata mbi vepér ma shumé se komuna e Stambollit tu kisha luté drejtor t& gjitha kontratat qé ja
KARITAS-i, te Zjarrfikésit - t€ gjitha né seancén tjetér i dua me emra e me mbiemra .

znj.Xhylsime
pér kalimin e kém
gjithé heré duke e
sigurimin e ushqim

pas
& fe

amili: Uné kamé njé pyetje pér drejtorin e inspeksionit a Jeni duke menduar me vendo$ tija
sore te rruga ku jané edhe qendrat tregtare dhe sinjalizimin vertikal pér qytetaret kuptohet
batuar ligjin ., kam edhe njé pyetje tjetér pér ju drejtor gfar po ndérmerr inspeksioni pér
ve ku kéto dité kemi rritje t& temperaturave dhe pritet ardhja edhe nga diaspora .

z.Basri Sylejmani: Uné kisha me bé pyetje drejtorit t& inspeksionit pér taksistet té cilét jané né shesh dlhihet
(& b&jmé digka pér ta se policia éshte duke i dénuar pér ¢do dité taksistet .

z.Ekrem Abazi: Po ju kérkoj falje né fillim se ndoshta e kam tepruar me ¢éshtjen e ujit por me t& vértet ddhe
ju gé jeni kompetent & jeni persona pérgjegjés kjo &shté e tepért qka jeni duke na bérs neve si qytetar t¢ Komuynés
s€ Vitisé ka njé vit gé éshte rregulluar gypi i ujésjellésit nga Letnica ujé fare nuk kang qytetaret deri kur dp t&
luani me ndjenjat e ytetareve, tjetér né fshatin tone nga Skifteraj né Stubéll t& Poshtme u rregulluar pak asfalti
(€ Eshté prishur né t¢ gjitha vendet por sot me dal me shikuar né qfar giendje éshté ajo rrugé vetém né 2/3 vepde
ka intervenuar sa me than q¢€ intervenova po até rrugé ma sé miri Eshté me asfaltuar prej fillimi &shté katast ofé
nuk ka nevojé fare aty me gené ingjinjer e sheh né qfar gjendje &shté , lagjja joné ge dité nuk ka ndreqim fare
nuk ka dal askush me shikuar por nuk po befasohem se i kam par edhe gropat kur i kan mbyll vetém i stérpikshin
nga pak nuk paté aty asnjé mbikéqyrés e nuk po befasona edhe ndrigimi nuk bané .

z.Nuredin Lutfiu: Kam njé kérkes nga késhilli organizativ Kenan Halimj n& Skifteraj turniri gé mbahet per
nder t€ ramjés sé tij kia njé kérkess pér rritjen e tribunave sepse qdo vit &€ ma shumé po shtohet numri i shikuesegve,
te ndri¢imi publik kam njé karkés nga banoret e fshatit Skifteraj dhe ne fshatin Remnik ndrigimi i lagjeve|ne
shumicén e vendeve ungojné pogét elektrik , edhe njé kérkesé tjetér nga banoret e fshatit skifteraj pér lidhjen
me asfaltim né rrugén e cerealit e cila ka vetém 200 metra pa asfalt edhe kérkesa tjetér prape nga banoret e fshatit
Skifteraj kur éshté bére riparimi i rrugéve népér fshat nuk i ka pérfshi gjitha lagjet nuk e di a nuk jané né sist¢m

a ¢ka éshté problemi §
n€ nuk kam digka te vecante nga parafolésit qe ishin por kisha me bé nj€ pyetje rrer]l;é

z.Remzi Salihu:
semaforéve se u diskutua shume pse nuk jané funksional, dhe kam njé shqetésim tjetér i cili na shogéron qé niga
fillimi i punés né kétd Kuvend kam bére kérkesé né gasjen né dokumente publike dhe né bazé té kérkesés kérk 0]
nj€ informaté me shkrim nga komuna e Vitisé........... dhe listén nga Karitas pér listén e personave gé pérfitojhé
nga Karitas Kosova mua mé kané dhéng njé dokument po nuk pasqyrojné asgjé vetém se shkruajné edhe kefni
shifra a nuk kemi as nénshkrim as vulé pér personat qé paguhen nga Karitasi kam qené personalisht [t
drejtoresha, drejtoresh urime PEr postin se ndoshta klienti i paré do té jem uné te ti se prape do té interesohehi
gjithashtu kam qené edhe te Karitas Kosova né Ferizaj kam béré kérkess atje dhe ende nuk éshte shqyrtupr
kérkesa ime qfaré do t& marr nuk e dj » Pyetja konkrete pse drejtor po me neglizhoni
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z.Sejdi Emini: Edhe uné i kam disa pyetje dhe kérkesa e para ka t& b&jé me taksité uné personalisijt kam
ku ka gené kérkesé e tyre kjo pjesa ku jané te sheshi uné mendoj se ajo éshté pengdsé pér
Qytetaret sepse tagh edhe sheshi po frekuentohet mjaft shumé dhe qytetaret po kané pengesé me hy se po s kojné
1j¢ ¢shté e domosdoshme me i larguar nga aty por &shté e domosdoshme me ju be nj¢ vend
prej shtépisé sé mallrave deri te qeshmja qé éshté aty &shté kérkess edhe qeshmjen me ja ndreq aty se nuk ka ujé,
pyetja e dyté ka t€ b&jé me trotuarin ke than para dy muajve qe ka kaluar &shts fjala pér Gushicé desha & dijé
kur do té filloj, kam kérkesé edhe pér fushén né Sadoving qé te pajiset me disa parkingje sepse mjaft shumg éshte
¢ frekuentuar dhe shumé shkolla té futbollit po zhvillojné tash aktivitete dhe t€ meremetohet pak sepse| éshté
démtuar mjaft shumé | nje keérkese tjeter &shté pér njé shkollg t& Muzikés €shté kérkesé e kamotshme duHet me
i shtjerr krejt mundésit dhe me ba sepse &shté shumé e nevojshme .

znj.Liridona Bislimi: Kam njé kérkesé pér drejtorin e inspeksionit banoret e fshatit Sllating konkretight ng
rrugén e Dardanisg kérkojné q€ t& vendosen shenjat e policit te vdekur Sepse po e shohin até rrugé mjafte te
rrezikshme , qéshtja e taksisteve q€ u ngrit ma herét nga koleget ju bashkéngjitém edhe uné edhe uné kam pas

komuna duhet t¢ dal dhe ta shoh s; &shié gjendja sepse afer rrugés €shté rritur shum bari dhe éshtes véshtirgsuar
edhe shikimi né rrygé.

z.Vehbi Rama; Uné kisha me ba njé pyetje pse trotuari te rruga Rexhep Bislimi éshté démtuar kur Eshté
hapur kanalizimi , tjetér pse ambulanté ng Zhiti ge 8 vite éshté kérkesé e imja edhe banoreve edhe &shts premtuar
dhe nuk &shté hapur , tjetra gjaté pandemisé kemi pasur shumé humbje me lejoni t& ju shprehi ngushé|lime

znj.Hidajete Pira: Uné kam nj& pyetje pér drejtorin e shérbimeve publike gka &shté problemi i ujésjellésit
n¢ Pozheran 1 dite kem 10 dité nuk kemi edhe kur kem komplet i turbullt &shté uné vets kam kérkuar ng QMF

ehbi até qé e parashtrove ti géndron dhe mbetet me u pa mundésit qé me u intervenuar aty
Kryesuesi, z. Naim Pira: Faleminderit Pér pyetjet e parashtruara! Po jakaloj fjalén nénkryetarit,
asan Aliu: Edhe se po e shoh se gjitha pyetjet jané me interes t& veqant dhe numri i tyre
ka arrit 35 uné do t&|beje Pérpjekjeje ato té cilat jané t& shtruara né nivel t& kompetencave té kabinetit t& kryetarit
t€ pérgjigjen drejtoret e drejtorive pérkatése, ajo qé na gézon ma sé shumti se tash né Viti
kemi vetém njé rast| pozitiv me covid, pyetja e paré q& &shté shtruar né€ adrés t¢ kryetarit gka keni ndérmarr ju




Bekimi dhe té gjithé ata q¢ ushtrojné né Auto shkolla , te qéshtja e taksisteve & u shtrua nja % késhillthr e
ngritén jo qé nuk po dua me tu pérgjigje por kryetari e ka caktuar njé komision pér vendosjen e taksisteve gshté
vonuar po me njé t¢ ardhme shumé té shpejt do ta rregullojmé, Ekrem i kemi pas nja tri a katér seanca ¢éshtjen
e ujit ta kam than po ta pérsérisé prape shumé ma shumé se ti jemi t€ interesuar me krye, rruga pér Skifte raj —
Stubéll uné e di se me té vérteté aty u démtuar shumé rruga por njé qéshtje duhet ta kemi parasysh se ne Kemi
arrit me dérgua asfaltin aty , qéshtja e ndrigimit Kemajl Azizi uné po konsideroj se drejtori éshté kétu dhe do t&
pérgjigjet, rritja e tribunave ne Skifteraj me t& vérteté éshté njé turnir i miré tash duhet me shti né komizé
buxhetore, semaforét a jané né defekt nuk e di nése me lejoni né seancén tjetér do ti marr informatat trotuarih né
Gushicé nése i ka kaluar procedurat besoj fillon shumé shpeijt pér mirémbajtjen e stadiumeve kemi me ndérfarr
digka pér shkollé tg§ muzikés drejtori éshté kétu duhet me shikuar udhézimin administrativ ato qé i propogove
pér emra jané komisioni pér emérim sa i pérket uj€sjellésit u dashté me i thirr ata té hidro Moravés t& kikhin
njoftuar
Kryesuesi, z. Naim Pira: Faleminderit nénkryetar! Tash ja u kaloj fjalén drejtoreve rrathé pyetjeve.
z.Sknder Ahmeti: Sot né drejtorin toné u adresuan disa pyetje , pyetja e paré ishte nga Ali Bajrami i cil po
pyet pr pishinat ung¢ me bindje té plot ju them se sot inspektori sanitar &shté né vizité t& pishinave se dy pishina
i kemi né territorin ¢ Komunés sé Vitise pyetja e dyté éshté nga doktoresha Xhylé e cila shtroi pyetje pér rrugén
¢ Preshevés Viti -Kllokot pér shkak se po kemi shumé shpesh aksidente kjo po kérkon a jané t& planifikuara viend
kalimet pér kémbésor dhe sinjalizimin né komunikacion po t& them me pérgjegjési té plot se vend kalimet do ti
vendosim por edhe|kufizimin e shpejtésisé pyetja tjetér ishte pér inspektimin e ushqimeve edhe kétu jpmi
vazhdimisht né inspektim dhe po ju them se gjaté kétyre 6 muajve mbi 30 ton ushqime i kemi konfiskuat qé
skam pas afat pér pérdorim , Basriu pyeti Per taksistet desha ti tregoj se &shté njé grup punues edhe ai e ka pér
obligim rregullimin ¢ taksisteve , Liridonen e pashéndet pér angazhimin qé e ka si asamblisté se shpesh e vizfton
drejtorin e inspeksionit pér problemet e qytetareve por po ta them se po na sjellin shume administratot t&
fshatrave dhe shumé qytetar pér polic té shtrire na sjellin kérkesa uné po té them se rrugét qé jané té pajisurajme
tretuar dhe me ndreqim nuk guxojmé me i lejua vendosjen e policeve té shtrire .
z.Ibrahim Rama: Disa pyetje gé u banén pér ekzekutivin u pérgjigje nénkryetari por uné do t& mundohef n&
ato ku i pérket drejtorisé ku uné e udhéhiqi , e para nga Jakupi pér pagesén e familjeve qé kan& humbur anétgret
nga covid 19 na éshté kérkuar nga ministria e financave qé€ kéto pagesa mos t& kryhen njé nga njé & grumbullohen
nj¢ numér prej 50 vetave listén e kéna bé uné besoj brenda 2 dite kryhen, njé pyetje tjetér ka té béjé me
shpenzimet e varrimit té bashkésisé islame t¢ Kosovés po &shté grumbulluar njé borxh por ne mungesd té
punétorit cili ka vdekur nga covidi pér até s’kemi mund me i kryer pagesat , njé pyetje tjetér ka té b&j me
kontratat e borxh Taulanti uné javé kam sjell gjithher& edhe késaj radhe do ta keni sigurisht njé tjetér ishte nga
Ekrem Abazi pér ujin e pijshém uné e kam shpjeguar edhe né seancén e kaluar na e kéna njé marréveshje me
CDI-né edhe Hidro Moravén dhe né até piké shkruan se 14 vendbanime duhet me gené t€ pérfunduar deri me|30
gushté, edhe Sejdiu qé pyeti pér trotuarin n& Goshicé po t& njoftoj se po éshté i paraparé pér vitin 2022, dhe|ne
fund ju pérgjigiem edhe profesorit po ju them se gjithheré ju jam pergjigje kérkesave té juaja si me shkrim ashtu
edhe me gojé dhe e din se na ja kemi dhané njé pérgjigjeje.
znj:Vjollea Kadolli- Halili: Pasi qé kam qené e lidhur ma shumé edhe né pyetjet qé parashtruat ju njé pydtje
qé &shté duke u béré|lista e t& punésuarave me Karitas. Uné po ju them se &shté e drejté e plot e Karitasit fe
mbajt listén uné e kam listén komplete por nuk kam drejté mé e qité né publik se &shté eksklzivitet | Karita it,
kisha dasht¢ me falénderuar kryetarin e Komunés edhe institucionet pérkatése qé na kané mundésuar vazhdinjin
¢ lidhjes me karitasin| sepse né keté kohé qé kemi kaluar na ka ndihmuar shumé , sa i pérket & vaksinuarave pa
deri sot jemi pajisur me 4598 vaksina deri sot jané vaksinuar 2560 qytetar sot kemi shkuar me u furnizuar prep
me vaksina, terminét|caktohen ekskluzivisht nga ministria e shéndetésisé qytetaret jané té obliguar té aplikojpé




online né e- Kosova gjithashtu jané edhe kategorité qé jané té caktuara vetém nga ministria e shéndetésisd, né
Zhiti kemi punuar dhe jemi béré gati pér ta hapur ka gen edhe njé kérkesé e imja q& mos té hapet sepse jemi
detyruar t¢ gjithé mjeket ti térhiqgmi qé ti stacionojmé né viti .

Kryesuesi, z.Naim Pira: Faleminderit drejtoreshé pér kéto informacione uné e di se gjithmoné ekzistojné dy

té vérteta kur parashtrohet pyetja njé e vérteté éshté e atyre qé e parashtron pyetjen dhe njé e vérteté e atyrle qé
japin pérgjigjeje vetém se desha té ju tregoj se auditori jashtém pérséri na ka shpallur njé nder komunat
mira uné e di se njé pjese nuk i pélgen kjo

até

z.Ibrahim Rama: Vetém njé pérmirésim apo llapsuz éshté fjala pér trotuarin né Goshicé ai nuk do t& béhet

né vitin 2022 po né ket vit pra né vitin 2021 . tash nga njé minuté javé jap fjalén juve

z.Ekrem Abazi; Te rruga nénkryetar edhe uné para lufte kam menduar se veq éndérr éshté ajo puné se|nuk
kam ¢ndérruar fare gé ajo rrugé me u shtruar por pas lufte gjithmoné e kam zané até realitet edhe u bé realitbt se
e ka merituar dhe po té tregoj se jané ndértuar tri katér shtépi vitin e kaluar , se thaté nuk ka pasur pare terjderi

ka dal me 1€ gjitha rregullat q& ekziston po puné kryesi nuk e ka plotésuar asnjé standard té atij tenderi qé e ka
marr dhe aty €shté |béré njé hajni shumé e madhe nga njerézit e tané kompetent edhe nga puné kryesi, t¢ uji

drejtor i financave nuk kérkova uné pér 14 fshatra po kérkova njé sqarim pse nuk furnizomi prej gypi té rf , te

ndrigimi ge 10 dité nuk ka ndrigim

z.Basri Aliu: Pérshéndetje pér té pranishmit né keté seancé! Uné kisha nj€ pyetje pér testin e Maturés sq pér

informacion testi i

aturés Eshté mbajtur me 206.06.2021 nuk kemi pasur asnjé problem , testit t&¢ maturds Ju

kan¢ nénshtruar 509 maturanté pér rezultatin do t& presim ta shohim si &shté , ndérsa njé pyetje tjetér ishte|nga

késhilltari Sejdi E
Gjilanit n€ ményré qé ta béjmé njé marréveshje qé ta hapim edhe njé paralele né Viti.

ini n¢ lidhje me shkollén e Muzikés ne i kemi marr disa iniciativa sé bashku me shkollfn e

z.Nexhmedin Jakupi: Pérshéndetje pér t¢ pranishmit né keté seancé né shumicén e pyetjeve u pérgjigj
nénkryetari edhe ju kryesues né lidhje me ujin né Pozheran vetém desha té lidhem te Ekremi pér ndrigimin publik
aty mund te ndodhin defekte dhe duke ditur sa shumé kemi rrejte té ndri¢imit duhet me kuptua se munf te

ndodhin edhe prishje por po té them se shumé shpejt do ta sanojmé até defekt.

z.Jakup Demiri Te kjo puna e listés e punétoreve me karitas uné e kam kérkuar né seancén e fundit qé €ghté
mbajtur para dy muje uné nuk e di qfaré marréveshje sekrete éshté gka e pengon ajo , e dyta kryesues po lidhem
pak me ty se the q& guditori jashtém e ka qit komunén miré kjo nuk &shté e vérteté se edhe na e shikojmé rapdrtin
edhe ne jetojmé kétu edhe e dimé gjendjen ma miré se kushdo tjetér q€ vjen nga jashté , ne e dimé gjendj¢n e
disa projekteve pjesa ma e madhe e kanalizimeve gé 10 vite i ke t& kryera dhe nuk kané pranim teknik edhe huk

funksionojné .
z.Sejdi Emini:

st me gen kundér taksive por qéllimi éshté qé mé ju lirua qytetareve kalimin dhe taksive me ju ba vendin Hu e

ceka edhe ma herét

né kam té béjé me drejtorin e inspeksionit u tha si shabllon sa i pérket taksive né até pfesé

z.Remzi Salihu: Desha me u ndérlidhur me drejtorin e financave paraprakisht dua me falénderuar |pér
sugjerimin apo vrejtjen qé ma béri kurse pér drejtorin e financave pér mos me zgjatur ma tepér drejtorin e arsimit

¢ paska afér ka pas mundési me pyeté se mu duk se dicka rreth nxénéseve e pérmendi pér pérformanca , py
késhilloj drejtor t& behesh késhilltar i imi atje veq nuk e di a mund t&é merremi vesh se uné aty flas fréngjisht|.

z.Taulant Haxhiu: Uné e pash se sot nénkryetari na i ka kthyer pérgjigjen si né miting politik, pér vendimmin
i nderuari nénkryetar po t¢ them asnjéheré kur ta parashtroj njé pyetje nuk e b&jé véq pér politik uné me 23,
2021 e kam marr vendimin qé ju ka kthyer z. Abazit ma ka dérguar Kenan Gashi po dy seanca nuk keni qgné
prezent , tash ne vitin 2021 me u ba skandal njé shef i prokurimit na duhet me debatuar se aty ka pasur digk4
Eshté béré ajo e dyta pér punén e semaforéve kéta jané rregulluar pér komunikacion jo pér auto shkolla se péf
¢ kemi poligonin e treta z.Ramiqi kontratat uné kam déshiré me i punésuar 5 mijé qytetar t& komunés sime por




dua ta di ata ge jan¢ duke marr mjete nga komuna a jané duke punuar apo jané duke nejté né shtépi .
Nénkryetari, zHasan Aliu: Nuk dua me tu kundérvu vetém desha me u sqaruar €shté e vértet né bazg td asaj
q€ ti po e merr se qysh nuk éshté e mundur me ti dhang rexhistrat kéta té karitasit né aspekt ligjor &shté qygh té
ka than doktoresha , Kryesuesi e pérmendi raportin ne do ta sjellim né kuvend ju do ta shini, Taulant tile ke
dokumentin uné i besoj dokumentit i kam besuar edhe kur jakan€ pezulluar i kam besuar edhe kur ja kanég kthyer,
listén g po e kérkan ke me marr prej meje vetém té Karitasit mos ma kérko se at€ nuk mundem me ta sjell
z.Ali Bajrami: Nuk jam profesionalist i 1émisé nuk isha léshuar me até mir€ apo keq por kjo vendofja e
semaforéve vetém me drité vezulluese q& &shté o i paralajméron pjesémarrésit né komunikacion qé té jené rha té
vémendshém dhe prej se u vendosen semaforét nuk ka ndodh asnjé aksident aty
z.Nuredin Lutfiu: Uné desha njé sqarim te drejtori i shérbimeve publike té asfalti qé ka qené népér fshara a
¢ merrni mendimin nga késhilli i fshatrave vendet ku jané démtuar
z.Jakup Demiri: Them se sot u sqaruam pér listén e karitasit, sepse problemi ishte se deri sot nuk kem pas
asnjé pérgjigjeje si jshte marréveshja .
Kryesuesi, z.Naim Pira: Ju faleminderit pér pyetjet e parashtruara pér kété seancé kemi paraparé kété:

Rend dite

1. Shqyrtimi
Vitisé..

2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér Kornizén afatmesme
buxhetore (KAB), té¢ Komunés sé Vitisé 2022-2024.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e ndryshim-plotésim té rregullores pér
organizimin dhe bashképunimin ¢ Komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane
té Komungs sé Vitisé

4. Propozim pgr shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér mbéshtetje financiare
pér shpenzimet e strehimores Liria Gjilan pér njé periudhe trevjecare 2021-2022-2023.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér themelimin e grupit
punues pér hartimin e planit vjetor té punés sé Kuvendit té Komungs s¢ Vitisé pér vitin
2022.

he miratimi i procesverbalit nga mbledhja e katért e Kuvendit Komunal te

A ka dikush rreth rendit té dités? Pasi nuk ka e ges ne votim pér miratim. Konstatoj se me vota
unanime miratohet rendi i dités.

Si piké té paré té rendit té dités kemi:
1. Shqyrtimi dhe/miratimi i procesverbalit nga mbledhja e katért e Kuvendit komunal té Vitisé

A ka dikush rreth| pikés se par&? Pasi nuk ka, me vota unanime miratohet.
Tash shkojmé né pauzé, né ora 13:00 vazhdojmé me seancé.

Po vazhdojmé me punimet e seancés sé pesté. Pasi kemi koorum t& mjaftuesh si piké t& dyté té rendi
té dités kemi

2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér Kornizén afatmesme
buxhetore (KAB), t¢ Komunés sé Vitisé 2022-2024

Ja kisha kaluar fjalén drejtorit rreth késaj pike.
z.Ibrahim Rama: Na, pjesa dérmuese qé sa mandate jemi né dijeni qé ka t&é b&jé me Kornizén Afatmesme
Buxhetore, 2022-2024. Do t& mundohem né pika té shkurtra pér me ju dhané juve rrugé pér debat, gé fillimet i|ka
prej qarkores sé paré buxhetore, qé éshté ardhur nga Ministria e Financave. Ky éshté hapi i paré rreth draftimiq té
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buxhetit né Komunén ¢ Vitisé pér vitin 2022 edhe projeksionet 2023/2024, &shté proces né té cilén na me qarkpren
¢ paré duhet me i caktuar kufijt¢ maksimal, sa ka buxhet komuna e Vitisé pér vitin 2022 dhe viteve tjera. Kéto [jané
fillet qa kemi me ba na deri me 30 shtator. Buxheti &shté dokument kryesor edhe kemi mbajt debate té shumtalnga
Komiteti pér Politiké dhe Financa dhe nga qytetarét. Na kemi filluar vetém me pérgatitur, na e kemi shpjeguar shimé
her¢ se. buxheti ndahet|né komisione. Jané ato kritere bazé q¢ jané hala né fuqi. Te shumica e drejtorisé kemi 11 itje.
Vlen & ceket se, kemi ritje ma té& theksuar. Kjo ishte né pika té shkurtra. Pér mos me ju marr kohé ma shumé po ja
lam juve qg t¢ shtroni pyetje apo sugjerime rreth KAB-it,

Kryesuesi, z.Naim Pira: Faleminderit drejtor po e hapi debatin rreth késaj pike té& rendit té dités
z.Ali Bajrami: para vetés kemi KAB-in pér vitin 2022-2024 &shté dokument kryesor financiar pér funksionimin
normal t€ kuvendit dhe|té gjitha institucioneve qa jan& n€ kuadér t& komunés , né pasqyrat e paraqitura ajo qé pien
né sy Eshté se financimi i komunés éshté nga grandet geveritare dhe nga té hyrat vetanake kemi njé rritje prej 578
mijé euro nuk &shté rritje ndoshta sa kemi nevojé por kur kthehet né pérqindje 5.99% na mbetet ta menagjojmé|dhe
ta harxhojmé né ményrén ma té miré t& mundur ajo gka ésht¢ me rendesi te t& hyrat vetanake deri tash kemi diku
54% besojm se deri nd fund t& vitit do t& jeté njé pérqindje e miré e grumbullimit , sa i pérket specifikim{t t&
projekteve kapitale éshté miré me u bé por nuk ka pengés ligjore nése shpenzohet sikur vitet ¢ méparshme.

z.Jakup Demiri: N¢ kété piké kemi kornizén afatmesme buxhetore e cila éshté padyshim ma e réndésishmfja e
kuvendit komunal KAB-i éshté njé dokument i cili pérgatitet nga zyrtaret e administratés komunale dhe miratdhet
né parim né qdo vité nga asambleja komunale, Ky material siguron njé analizé t& hollésishme t& shpenzimeve publike
dhe pércakton té arriturat dhe prioritet kryesore gjithashtu KAB-i siguron mekanizmat e nevojshme pérmes té ciléve
objektivat prioritare t& identifikuara né dokument strategjik t& komunés aty ku ekzistojné té integrohen sa ma
né procesin buxhetor nga kjo tash na e kemi njé pasqyré si duhet t& veprojmé nga e kaluara ne prej pérvojé po fl
fage 5 ku thoté te pérmirésimi i standardeve t& arsimit dhe nivelit & arritjes pajisjeve shkollore dhe pérmirésimi i
bursave pér student laborator te kjo e fundit uné e di se qe 7 vite tu qeverisé zHaliti dhe nuk e di a ka pas ndqnjé
investim né¢ laborator népér shkolla , ma poshté e kemi te transporti, uji pijshém apo rigjenerimi rregullimi
komunikacionit ndrigimi publik kéto e dini qysh &shté gjendja , transporti ., kanalizimi dhe uji té pijshém te yji i
pijshém nuk e di vitin ¢ kaluar nuk jané ndaré pare si kuvend komunal , tash edhe rrugét qé jané shtruar na kémi
shumé vérejtje, te gerdhet publike te premtuar kang qené katra emisioni jeta né Kosové qé éshte mbajtur e ku Kam
gené edhe veté prezent elrregulluar éshté vetém njé, te biblioteka salla e leximit e kemi pérveg Vitisé edhe Pozher
Sllatinen e Eperme kisha thané me ba digka edhe pér shkollat tjera ndérsa ndarja né sektor kisha me cek te inspektymi
I tregut nga 2400 euro pér kété vit 600 euro , gjobat nga inspeksioni nga 2400 euro jané t& parapamé 480 eufo ,
inspektimi sanitar nga 1200 euro né 360 euro pse jané ndryshime kaq t¢ médha , ndérsa te fage 12 te pika e tfetsd
zbatimi i konceptit shumé vjecar mbi planifikimin e projekteve kapitale na prape kemi me shkua te investi
kapitale por pa i caktuar|paret miré ng projekte na e dimé se viteve té kaluara buxheti pér investime kapitale nuk{ ka
qené 1 pércaktuar ne projekte sipas Mash-it kété vit i kemi 204 nxénés ma pak a numri i mésimdhénésve &shté rbi
numrin q&¢ mundet me qené te shpenzimet kapitale &shté miré t& dakordomi sepse jemi edhe né vit zgjedhor dhg ti
pércaktojmé shpenzimet kapitale me projekte ashtu si i ka hije , projektet aktuale t& komunés dhe kosto né efiro
duhet t¢ pérgatitet pas dégjimeve publike vetém edhe njé lutje q¢ kéto investime té dakordomi dhe ti cekim e
projekte ku po i gojmé.

z.Bekim Azizi: Qarkorja e paré buxhetore parimisht buxheti q& éshté paraparé pér vitet vijuese uné do ta diskutoj
vetem t€ pérgjithshmen nése shikohet té hyrat vetanake t& planifikuara 987 mijé euro nuk éshté pé€rqindje e mir|qé
ta planifikojmé buxheti qé po vjen ndérsa pjesa tjetér &shté grand geveritar pjesa ma e madhe e tyre éshté pjesp e
pagave q¢ edhe kjo nuk duhet t& diskutohet miré po pjesa tjetér qa na mbetet ta diskutojmé éshte pjesa e investimgve
kapitale né start nuk e kemi listén ku ti dérgojmé ku mund ti gojmé né investime kapitale edhe pse njé pjesé té tyre
na e dimé né bazeé t& projekteve dy vijecare, pjesa shérbime mallra &shté qé e kam shprehur shqetésim sidomos| te
pjesa e arsimit ku pér numér té nxénésve jané diku 34 euro kjo éshté shqetésim se nuk i plotéson nevojat gé jang té
nevojshme pér njé vit shkollor pér njé nxénés &shté njé kod qé duhet t¢ mendohet dhe duhet té jeté shuma mg e
madhe pjesa tjetér e planifikimit zakonisht &shté e bazuar si viteve t& tjera , te subvencionet prape shkohet njéjté Kjo
dihetka me shkuar por uné mendoj pjesa analitike kur ta planifikojmé buxhetin drejtor duhet t& jeté edhe te shérbinet




dhe mallrat t¢ mendojmé ka duhet me j qQua ato pare pjesa tjetér te investimet kapitale mendoj qe duhet t& j¢té e
specifikuar keté vit sepse vitin tjetér nuk dihet kush do ta menagjoj keté buxhet, uné mendoj se e kemi t& mirgtuar

edhe rregulloren pér m rémbajtjen e

njé rregullore pér persona me aftési te kufizuara uné mendoj se duhet t& mendohet edhe pér keté kategori

Kryesuesi, z.Naim Pira: Dikush

in.

varrezave prej vitit tjetér &shté miré me paraparé edhe me buxhet , kemi ¢dhe

nga AAK a doné ta merr fjalén nése Jo a ka dikush tjetér té diskutoj pér KAB-

z.Remzi Salihu: Po|shqyrtojmé KAB-in e cila Eshté paraprijés e buxhetit pér vitin e ardhshém por njé korniké e
cila sipas meje éshté fare pak e detajuar dhe gjérat jané bére krejt né pérgjithési né menyré t€ pérgjysmuar megjithaté
uné si sugjerim kisha me u ndal pak te sfera e arsimit po i jap disa vérejtje sipas t¢ dhénave qé posedoj MASH-i ka
lejuar 620 pozita né arsim kurse kéty nuk figurojné fare as nga MASHt-ti as nga Komuna pyetja éshté si dp ta
menagjoni kété situaté dhe si éshte lejuar kjo tepricé apo ky numér kaq i madh nga ajo qé ka lejuar ministriaf njé
shembull konkret po jula Jap te shkolla e Pozheranit klasa e dyté €shté njé klasé prej 21 nxénéseve e cila éshlé e
ndaré né tri paralele shtrohet pyetja si &shté e mundur njé klasé prej 21 nxénéseve té kété tre mésues né vitin 2 D13

nuk kemi pasur asnjé pazité a tepér prandaj kété kérkoj qé ta keni parasysh.

z.EKkrem Abazi: do te mundohem t& jem i shkurtér dhe mos ti pérséris ato qé u than nga parafolésit e mi, KAB-
i po filloj te vizioni i komunés q€ mos me i lexuar t& gjitha zhvillim t& qéndrueshém ekonomik né bazé t& gkahi{ po
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t€ géndrueshém ekonomik a me hap najé kafiq a qka uné mendoj se duhet t& béni ¢mos qé

pune t€ hapet ndonjé fabriké pér prodhimin e digkit né komunén tong qé¢ ka
Pve

1€ mira pér qytetaret e $aj si béhet shérbime financiare t& zhvilluara qka keni menduar me kété | pérmirésingi i
shéndetésisé dhe miréqenies sociale asistencé sociale pér familjet me nevojé qé nuk kané té ardhura dhe t& ardhlira
t€ uléta, buxheti pér vitin 2022 do t& Jeté afér 500 mijé euro ma i madh se vitin 2021 kétu shumica jané paga dhe
méditje nuk qon shumé espjh kjo, burimet e t& ardhurave thoté t& ardhurat né administratén komunale dokumgdnti
zyrtar t€ ofiqarisé 2mijé euro né vitin 2021 a 3900 ne vitin 2022 d.m.th. 100% ma tepér , kurorézime 9600 euro kgne
kushtuar gjaté vitit 2021 |a né vitin 2022 vetém 3960 euro shfrytézimi i hapésirés publike 3600 euro vitin 2021 a né
vitin 2022 7400 euro né bazé te gkahit e keni par kéte ITige, te tatimi né proné u rrit pér 152 mijé e 731 euro d.m fh.
Vvetém tatimi né proné u rrit kaq shumé a rritja e pérgjithshme e té hyrave vetanake pér gjithé komunén e Vitisé prej
t€ gjitha té tjerave &shte 126 mijé euro, mé ra né sy te shéndetésia paga dhe méditje te shéndetésia pér vitin 20R1
Jjan€ 991185 euro a né vitin 2022 jan€ 952275 euro d.m.th. pér 40 mijé euro pagat dhe méditjet né shéndetési Jjané
ma t€ uléta né bazé t& kujt e keni bers kete » mé erdhi miré te shpenzimet komunale j ka pas 95 mijé euro shéndetédia
tash keni shkua né 40 mijé euro mallrat dhe shérbimet jané rrité qé &shté mire nga shpenzimet komunale jané kalifar
te mallra dhe shérbime q¢ &shté shumé puné e miré kjo a shuma totale te shéndetésia gshté zvogéluar pér 10 m &

2021, t€ zyra e kryetarit ish i njéjti si né vitin 2021 d.m.th. kisha kérkuar té subvencionet

mi hek te kryetari erdhi kush erdhi e me kaluar te bujqésia dhe shérbimet dhe mallrat njé pjesé e vogél prej kryetatit

me kaluar prape né shéndetési.

Kryesuesi, z.Naim Pira: A doné dikush nése jo drejtor u parashtrua njé numér i pyetjeve me qene se kemi &

b&jmé mé njé kornizé buxhetore po ta kaloj fjalén ty drejtor
pijes ishte disa pyetje uné edhe né seancén ¢ kaluar problematikat e ujit t& pijes sigurisht
etit t¢ ardhshém pér nje arsye shumé té thjeshté si territor Vitia ka wjé ma sé shumti p

z.Ibrahim Rama: uji i
q¢ Jané né agjendén e bu

fundi i gushtit jemi né bisedime pérs
specifikimi i projekteve k

realizohet plani 120% m

drejtoriné e arsimit ung ju thash edhe pér paga e kemi deficit fondin né arsim krejt fondi i arsimit na mungon dikgy
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mbi I milion euro pér shkak t€ numrit t& punétoreve q¢€ e kemi ma shumé , zhvillimi ekonomik i géndrueshém e
kéna menduar sa kemi fuqi e kéna heké taksen me vendimin e juaj pjesén tjetér té zhvillimit ekonomik &phté
pérgatitja e zonés ekonomike Buriké , situata né arsim u mundova me shpjeguar e di se sektori i arsimit ka probleme
financiare pérveg asaj edhe reforma né arsim éshté njé problem kjo ishte né pika té shkurtra.

Kryesuesi, z.Naim Pira: Megenése nuk ka pyetje t€ tjera dhe kemi té b&jmé me njé kornizé buxhetore e [cila
forem e vértet t& ligjit do ta merr atéher kur votohet né kuvend uné Ju kisha sugjeruar ta kalojmé se kemi t& b&jmé
me njé dokument qé varet e ardhmja e njerzeve qé jané tu punuar me mbetet mua ta hedhin né votim me 20 votalpro
dhe 6 abstenime kalon Kjo piké e rendit t& ditées , si piké té treté té rendit t& dités kemi.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e ndryshim-plotésim té rregullores pér organizimin {lhe
bashképunimin e Komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane té Komunés sé Vitisé

Eshté njé rregullore &
dhané fjalén.

z.Burim Sadiku: Rregullorja pér rregullimin e késhillave t& fshatrave ka kaluar né kuvend. Sekretaria d ka
dérguar pér ligjshméri né MAPL. Ata na i kané kthyer si t& paligishme pér arsye t& numrit t& banoreve e cila &$hté
né kundérshtim me udhgzimin administrativ te neni 4, ku thoté se komuna e Vitisé nuk mund té keté ma shumé se
20 késhilla té fshatrave. Pjesét tjera té rregullores mbesin t& pandryshuara.

Kryesuesi, z.Naim Bira: Hapim debat rreth késaj pike té rendit t& dités: A doné ta merr fjalén dikush?

z.Ali Bajrami: Ajo ¢ka me ra né sy, themelimi i 20 késhillave t& fshatrave. Burimi e pérmendi gé né baz¢ té
numrit t€ banoreve a bahet pér numér té banoreve apo pér lokalitet t& caktuara se né rregulloren e méparshmg ka
qené e cekét saktésisht pér sa banor duhet té jeté nj€ késhill i fshatit edhe sa anétar duhet me i pas ai késhill

z.Burim Sadiku: Eshté e rregulluar né bazé t& numrit t& banoreve €shté né bazg t& udhézimit administrativ eflhe
ne nuk mundemi me i ik| asaj.

Kryesuesi, z. Naim Pira: E hedhin & votim kush &shté q¢€ t€ miratohet kjo piké e rendi t¢ dités. Konstatoj se me
vota unanime miratohet.

cilén e kemi miratuar né kuvend, po pér shkak té njé€ pasuesi por éshté zyrtari kétu ja kisha

Si piké tjetér té rendi té dités kemi:
4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér mbéshtetje financiare pér shpenzimet e
strehimores Liria Gjilan pér njé periudhe trevjecare 2021-2022-2023

Pasi nénkryetari shkof, kjo ka t& béj pér nj& shum prej 10 mijé euro ku pjesén dérmuese e ka mbuluar komunk e
Gjilanit dhe neve edhe Kamenicén na mbetet ta mbulojmé pjesén tjetér por e hapi diskutimin rreth késaj pikq té
rendit t¢ dités

z.Remzi Salihu: Ung kisha vetém njé sqarim se nuk po e shoh& q¢ &shté e pérpiluar miré qka nénkupton kjo
shuma 2500 euro se kétu &shté e cekur pér vitin 2021 a né memorandum &shté deri né vitin 2023. Te pika tre kur e
sheh &shté njé mospérputhje mes propozimit dhe memorandumit.

znj.Xhylsime Qamili: Pér periudhén trevjegare pér strehimore 2021.2022.2023 obligime té komunés te nenj 3
thuhet pér vitin 2021 ka obligim 2500 euro.

z.Remzi Salihu: Uné nuk jam duke e kontestuar keté vetém dua ta sqaroj se propozimi i kryetarit bie ndesh IEe

memorandumin sepse kétu thoté pér njé periudhé tri vjegare ne vleré prej 2500 euro uné po e di gka po kérkohet po
té€ jet€ formulimi konkret|d.m.th. kjo shumé jepet vetém pér vitin 2021 a né bazé t& propozimit kjo shumé pérfshiné
tr1 vite.

z.Ali Bajrami: Te neni 2 ceket shuma pér vitin 2021 d.m.th. 2500 euro a te pika 4 pér vitin 2022 dhe 20p3
pérllogaritjet do t& behén sipas nenit 2

z.Bekim Azizi: Nuk Ka asgjé kontestuese memorandumi i mirékuptimit éshté shumé i qarté pika 3 &shté e nddre
pér vitin 2021 pika 5 pér vitin 2022 dhe 2023 béhen komisionet punuese deri me 20 janar e pércaktojné shumén nér
ato mjete .

z.Ibrahim Rama: Uné po mendoj se, profesori e ka miré edhe uné po propozoj memorandum bashképunimi.
Eshté dokument tre vjegar propozim vendimi duhet me qené€ vetém pér vitin 2021.
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Kryesuesi, z.Naim Pira: Kétu e ke nenin 3, ku thoté. Uné po mend
edhe Zyrés Ligjore. Kush &shte q¢€ t€ miratohet

Si piké té fundit t&

5. Propozim pér s qyrtimin dhe miratimin e propozi

hartimin e planit vjet

Kétu duhet t& propozohet nj€ grup punués prej
nga shoqgéria civile. Po pajtohemi gé shefat e grupeve té

konstatoj se me vota u
Mbledhja pérfundoj
Vérejtie: Pér shkak t& p1

Procesmbajtési:
Fatlum Demiri

0j se duhet ta tejkalojmé kéts. Na Jja dérgpimé
edhe kjo piké e rendit t& dites,

ndit t& dités:

m vendimit pér themelimin e grupit punues| pér
r t¢ punés sé Kuvendit té Kom unés sé Vitisé pér vitin 2022
| anétareve té kuvendit komunal nja nga zyra e kuvendit dhd njé
jené pjesé e grupit po e hedhi né votim pér miratjm -
nime miratohet kjo pik , me kaq shpall te mbyl] kéte mbledhje.

€ puné né ora 14:20 min.

oblemeve elektro-teknike t& sekretarisé, procesverbali nuk éshts lektoruar.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
Naim Pira
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KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA - MUNICIPAL VITINA

PUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO |

DREJTORIA E FINANCAVE

Menaxhimin
buxhetore (§

shpenzimet |

Té hyrat
Gjaté periud
496.164,38€

Krahasuar me

per 221.961

Shpenzimg

t¢ hyrat vetal

shkalla e ek#

Alokimet pér

Né vazhdim

specifikuar s

Data/Datum/Date 15.07.2021
Nr/Br.
Pér/Za/To Kuvendin e Komunés,Komitetin pér Politiké dhe Financa
' Pérmes/PreKo/Through | Z. Sokol Haliti, Kryetar i Komunés /%MT
Nga/Od/From Z. Ibrahim Rama, DreJtor i Dreltorlb pér Fina konomi
_ Zhvillim ) | /%a’// e
Lénda/Predmet/Subject | Pasqyrat Financiare pér periudhén janaf-qershdr 2021 /
Bazuar n& Ligjin mbi Vetéqgeverisjen Lokale, Ligjin mbi Financat Lokale si dhe Ligjin mbi

¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésité paragesim pasqyrat financiare té organizatés soné

57) pér periudhen janar-gershor 2021 pérfshiré t¢ hyrat vetanake t& realizuara si dhe

puxhetore pér té gjitha kategorité ekonomike.

hés janar — gershor 2021 jané inkasuar gjithesej té hyra vetanake né vlere prej
shkalla e inkasimit, duke u bazuar né planifikimin vjetor &shté 57,61%, ndérsa

t& hyrat pér periudhén janar — gershor te vitit 2020 te hyrat e vitit 2021 jane me te larta

H3E€

et Buxhetore
Buxheti i Alpkuar pér periudhen janar — gershor te vitit 2021 nga fondet burimore: Granti geveritar,
nake, dhe donacionet jane: 7.170.964.51€, ndersa shpenzimet jane: 5.391.790,68€ .
ekutimit te buxhetit per periudhen janar- gershor 2021 eshte 75.19% né krahasim me

t& gjitha programet dhe kategorit ekonomike.

1€ kétyre pasqyrave né ményré tabelare do ti paragesim shpenzimet buxhetore, duke i

Ipas burimeve te financimit, programeve dhe kategorive Ekonomike.




Buxheti i Aprovuar,Aloku

ar dhe i shpenzuar per te Gjitha programet buxhetore - janar-qershor 2021

Aprovim
Kateg.&Ekonomik Aprovimet  |Aprovimet Totali i
- e [Aprovime 10 |Aprovime 21|22 Donacionet Aprovimeve
1 | Pagat &Shtesat 7,625,412.41 0.00 0.00 881.90| 7,626,294.31
2 | Mall.&Sherbime 1,773,949.00| 145,000.00| 66,093.66 1,908.82| 1,986,951.48
3 | Komunali 320,000.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00
4 | Subvencione 4,000.00f 350,000.00f 59,849.68 14.31 413,863.99
5 | Kapitale 2,068,382.00f 366,250.00| 63,777.79 5,326.07| 2,503,735.86
11,791,743.41| 861,250.00] 189,721.13 8,131.10| 12,850,845.64
Alokimet
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali i
e |Alokimet 10 Alokimet 21 |Alokimet22 |Donacionet Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 3,900,859.97 0.00 0.00 881.90{ 3,901,741.87
2 | Mall.&Sherbime 1,010,001.00 4,000.00f 66,093.66 1,908.82 1,082,003.48
3 | Komunali 168,500.00 0.00 0.00 0.00 168,500.00
4 | Subvencione 4,000.00f{ 70,000.00| 5984968 14.31 133,863.99
5 | Kapitale 1,488,382.00| 327,369.31| 63,777.79 5,326.07| 1,884,855.17
6,571,742.97| 401,369.31| 189,721.13 8,131.10 7,170,964.51
Te paalokuara
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali i
e |Alokimet 10 Alokimet 21 |Alokimet22 |Donacionet Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 3,724 552.44 0.00 0.00 0.00| 3,724 552 44
2 | Mall.&Sherbime 763,948.00] 141,000.00 0.00 0.00 904,948.00
3 | Komunali 151,500.00 0.00 0.00 0.00 151,500.00
4 | Subvencione 0.00| 280,000.00 0.00 0.00 280,000.00
5 | Kapitale 580,000.00| 38,880.69 0.00 0.00 618,880.69
5,220,000.44| 459,880.69 0.00 0.00] 5,679,881.13
Shpenzimet
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet |Shpenzimet |Totalii
e |Shpenzimet 10|21 22 Donacionet Shpenzimeve |% shpenzimit
1 | Pagat &Shtesat 3,894,875.71 0.00 0.00 0.00f 3,894,875.71 99.82%
2 | Mall.&Sherbime 457,762.40 845.00 50.00 0.00 458,657.40 42.39%
3 | Komunali 117,424 .41 0.00 0.00 0.00 117,424 .41 69.69%
4 | Subvencione 4,000.00] 38,079.20 7,970.00 0.00 50,049.20 37.39%
5 | Kapitale 796,055.64| 69416.82 0.00 5,311.50 870,783.96 46.20%
5,270,118.16 108,341.02 8,020.00 5,311.50 5,391,790.68 75.19%
Diferenca Alokim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet |Shpenzimet |Totalii
e |Shpenzimet 10|21 22 Donacionet Shpenzimeve
1 | Pagat &Shtesat 5,984.26 0.00 0.00 881.90 6,866.16
2 | Mall.&Sherbime 552,238.60 3,155.00] 66,043.65 1,908.82 623,346.08
3 | Komunali 51,075.58 0.00 0.00 0.00 51,075.59
4 | Subvencione 0.00f 31,920.80| 51,879.68 14.31 83,814.79
5 | Kapitale 692,326.36| 257,952.49| 63,777.79 14.57] 1,014,071.21
1,301,624.81| 293,028.29| 181,701.13 2,819.60) 1,779,173.83
Diferenca Aprovim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet |Shpenzimet |Totalii
e |Shpenzimet 10|21 22 Donacionet Shpenzimeve
1 | Pagat &Shtesat 3,730,536.70 0.00 0.00 881.90] 3,731,418.60
2 | Mall.&Sherbime 1,316,186.60{ 144,155.00| 66,043.66 1,908.82| 1,528,294.08
3 | Komunali 202,575.59 0.00 0.00 0.00 202,575.59
4 | Subvencione 0.00f 311,920.80| 51,879.68 14.31 363,814.79
5 | Kapitale 1,272,326.36| 296,833.18 63, 777.19 14.57 1,632,951.90
6,521,625.25| 752908.98| 181,701.13 2,819.60 7,459,054 .96
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

Bazuar né nenin 58, shkronja h t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 t& Republikés
s€ Kosovés (Gazeta Zyrtare Nr.28/2008) dhe nenit 50, shkronja | e Statutit t& Komunés sé Vitisg
Nr.013/491, |t¢ datés 21.04.2011 lidhur me Udhé&zimin administrative t& MASHT-it
Nr.151/2020 | neni 5 pér Detyrat dhe Pergjegjsité e Drejtorit dhe té& Z&vensdrejtorit &
Institucionit Publik .kryetari i Komunés s€ Vitisé né bazé t& kompetencave dhe autorizimeve
ligiore paraqet kéte:

Propozim Vendim
Pér caktimin e komisionit, Pér intervistim, virésim dhe poentim té kandidatve té cilét
kané konkuruar né konkurset publike pér pozitat drejtor, zv drejtor té shkollave fillore-
mesme dhe cerdheve té fémijeve té Komunés sé Vitisé

Neni |

Me kété propozim vendim kryetari i propozon Kuvendit t& Komunés formimin e komisionit-
panelit intervistues pér intervistim, virésim dhe poentim t€ kandidatve t& cilét kané konkuruar
n& konkurset publike pér pozitat drejtor, zv drejtor t& shkollave fillore-mesme dhe cerdheve t&
fEmijeve t& Komunés sé Vitisé.

Neni Il
Kuvendi [ Komunés sé Vitisé , cakton q€ komisioni —paneli intervistues t& ket kété pérbérje:

1 Kryetar/e komisionit nga DKA-ja
2, Antar i komisionit nga Késhilli I Prindéve né nivel komune
3. Antar i komisionit nj& pérfagsues nga MASHT-i




Detyrat e k
cilét kané k

Pér zbatimir
Komunés sé

Neni IIT

Neni IV

Periudha kohore e mandatit t& komisionit do t& jeté
propozim veg

Neni V

1 ¢ kétij propozim vendimi kujdeset Z

omisionit panelit intervistues jané:intervistimi,vlersimi, poentimi i kandidatéve t&
onkuruar né konkurset publike pér pozitat e larté cekura.

njé (1) vit nga momenti [ miratimit t& kétij

yra e Kryetarit dhe Drejtoria e Arsimit e

Propozues ; Kryetari i Komunés

z.Sokol Haliti




